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(II) WAŻYK Adam: Dziwna historia awangardy (dokończenie).
"Twórczość" 1975 nr 7 s. 85-107.

Druga część eseju poświęconego dziejom awangardy poetyckiej 
dwudziestolecia międzywojennego. Autor omawia tu działalność poe
tycką i teoretyczną Tadeusza Peipera w latach 1922-1924; czerpiąc 
materiał z tomów "A" i "Żywe linie", próbuje określić krąg tema
tów charakterystycznych dla pierwszej serii "Zwrotnicy" i "Alma
nachu Howej Sztuki”; przedstawia wydane w 1924 r. tomy poetów 
współpracujących z "Almanachem": Sterna, Brucza, Ważyka i Kurka.
Esej zawiera także uwagi na temat "podstawowych dążeń awangardy", 
porusza też probleny związane z teoretycznymi wystąpieniami pub
likowanymi na łamach "Linii", wydawanej pod redakcją Jalu Kurka 
(1951-33) oraz ukazującego się w latach 1929-1930 pisma Brzękow- 
skiego "L’Art Contemporain - Sztuka Współczesna". Zaaykające esej 
rozdziały "Ha uboczu" i "Hieznany teoretyk" ukazują zmiany, jakie 
zaszły w programie poetyckim Peipera po roku 1925 i przyczyny 
nikłej recepcji surrealizmu w poezji tego okresu.
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świadectwem rosnącego, programowego zainteresowania Sarbiew- 
akim w 17111 wieku było dążenie ówczesnych polskich wydawców do 
opublikowania całości dzieł tego autora (w tym także ineditów). 
Wszystkie edycje zostały przygotowane przez jezuitów, gdyż w nie- 
błahym stopniu podnosiły zachwiany autorytet zakonu. Autorka ana
lizuje szczegółowo zawartość kolejnych wydań, zestawia je z edy
cjami poprzednimi, wskazuje pierwodruki, omawia także publikacje 
pojedynczych utworów w XVIII-wiecznych zbiorach poezji i w "Moni
torze". Osobne rozdziały pracy przynoszą informacje o przekładach 
poezji oraz recepcji pism teoretycznych Sarbiewskiego. Konkluzją 
artykułu jest stwierdzenie, że "pisarzom i ideologom polskiego C -  

świecenia Sarbiewski - teoretyk i poeta - dostarczył uzasadnień i 
wzorów dla poezji jasnej i wykwintnej, moralistycznej i wycnowu- 
jącej".
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